
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, quinta-feira, 8 de fevereiro de 2024 ANO 2024 - EDIÇÃO Nº 1851 PÁG. 1 de 7 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ICP 
Brasil 

~ 

Governo Municipal de Nova canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO 

DEPARTAMENTO PESSOAL - RH 

PORTARIA Nº. 014 de, 01 de fevereiro de 2024. 

CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES AOS 
SERVIDORES PÚBLICO DO MUNICIPIO DE NOVA 
CANTU E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

Prefeito de Nova Cantu Airton Antônio Agnolin, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 
contidas na Lei Orgânica Municipal - LOM. 
Considerando Leis Ordinária nº 427/2014, nº 440/2014 e nº 441 /2014, aos servidores Municipais de Nova 
Cantu/PR. 
Considerando Lei Ordinária nº 155/2006, Regime Jurídico ú nico (Estatuto dos Servidores) aos servidores 
Municipais de Nova Cantu/PR. 

R ESOL V E 

Art. 1° . Conceder férias aos Servidores Público Municipal, conforme relacionados abaixo: 

Matrícula 
Nome Cargo / Função Tipo Período 

Qtd 
Período de 

nº Aquisitivo Férias 

94233 LUIZ GERALDO DE OLIVEIRA 
TECNICO DE 

G 
02/03/2022 a 

5 
05/02/2024 a 

INFORMÁTICA 01/03/2023 09/02/2024 

94233 LUIZ GERALDO DE OLIVEIRA TECNICO DE p 02/03/2022 a 
10 

24/02/2024 a 
INFORMÁTICA 01/03/2023 04/03/2024 

643086 JOSIANE ALMEIDA PEGO PURETZ ARQUITETO G 04/09/2021 a 30 11/01/2024 a 
URBANISTA 03/09/2022 09/02/2024 

643086 JOSIANE ALMEIDA PEGO PURETZ ARQUITETO G 04/09/2022 a 
30 

12/02/2024 a 
URBANISTA 03/09/2023 12/03/2024 

645034 JOAO ALVES DE ABREU COMISSAO p 02/01/2023 a 10 01/02/2024 a 
01/01/2024 10/02/2024 

645036 JOSE LUIZ BATISTA COMISSAO G 11/01 /2023 a 
30 

05/02/2024 a 
10/01/2024 24/02/2024 

605036 JOSE LUIZ BATISTA COMISSAO 
11/01/2023 a 

10 
25/02/2024 a 

p 10/01/2024 05/03/2024 

645028 THIAGO CAMPIGOTTO TEIXEIRA 
COMISSAO G 04/01/2022 a 

12 
14/02/2024 a 

03/01/2023 25/02/2024 

476510 MARIA LUCIA CALEFE VIANA 
SERVENTE p 24/03/2022 a 

10 
O 1/02/2024 a 

GERAL 23/03/2023 10/02/2024 

448810 MARINA VIANA 
COZINHEIRA p 22/10/2022 A 

10 
01/02/2024 a 

21 /10/2023 10/02/2024 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Paço Municipal Martin Krupek, 01 de fevereiro de 2024. 

(Original Assinado) 

AIRTON ANTONIO AGNOLIN 
Prefeito Municipal 

DEPARTAMENTO DE PESSOAURH- MUNICÍPIO DE NOVA CANTU/PR - CNPJ 77.845.394/0001-03 
Rua sãJ,;a, 660 - Centro - CEP 87.330-000 -Nova Cantu - PR - E-},fail rh@novacantu.pr.gov.br 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, quinta-feira, 8 de fevereiro de 2024 ANO 2024 - EDIÇÃO Nº 1851 PÁG. 2 de 7 
 

 
ICP 
Brasil 

~ 

Governo Municipal de Nova canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO 

DEPARTAMENTO PESSOAL - RH 

PORTARIA Nº. 015, de 08 de fevereiro de 2024. 

CONCEDE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR 
PÚBLICO MUNICIPAL E DA OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

O Prefeito Municipal de Nova Cantu Airton Antonio Agnolin, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais contidas na Lei Orgânica Municipal - LOM. 
Considerando Lei Ordinária nº 441/2014, aos servidores Municipais de Nova Cantu/PR. 
Considerando Lei Ordinária nº 155/2006, Regime Jurídico Único (Estatuto dos Servidores) aos servidores 
Municipais de Nova Cantu/PR. 

RESOLVE 

Art. 1° - CONCEDER Licença Prêmio a servidora Pública Municipal conforme período 
relacionado abaixo, como previsto no Art. 27, 9° e 16° da Lei Municipal nº 441 /2014. 

Matr icula Servidor (a) Tipo Dias Período Aquisit ivo 
Período 
Licença 

643086 JOSIANE ALMEIDA PEGO PURETZ 
G 90 04/09/2018 a 13/04/2024 a 

03/09/2023 11/07/2024 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, revogada as disposições em 
contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Paço Municipal Martin Krupek, 08 de fevereiro de 2024. 

(original assinado) 

AIRTON ANTONIO AGNOLIN 
Prefeito Municipal 

DEPARTAMENTO DE PESSOAURH - MUNICÍPIO DE NOVA CANTU/PR- CNPJ 77.845.394/0001-03 
Rua Bahia,660 - Centro - CEP 87.330-000 - Nova Cantli - PR - E-Mail rh@novacantli.pr.gov.br 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, quinta-feira, 8 de fevereiro de 2024 ANO 2024 - EDIÇÃO Nº 1851 PÁG. 3 de 7 
 

 
ICP 
Brasil 

~ 

Governo Municipal de Nova canto 
ESTADO DO PARAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATORIO Nº 003/2024. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024. 

A Prefeitura Municipal de Nova Cantu, através da Pregoeira Municipal , 
com a devida autorização do senhor Airton Antonio Agnolin, Prefeito Municipal 
de Nova Cantu, torna público o processo licitatório na Modalidade de: 

PREGÃO ELETRÔNICO 
Nos moldes com as Leis Federal nº 14.133/2021, Lei Complementar 123/2006, 
Decreto Federal 10.024/1 9, e demais legislação aplicável e pelas condições 
previstas no edital torna publica a realização de licitação, objetivando subsidiar 
o REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES FUTURAS DE CAP-
50/70 PARA ENTREGA EM UM RAIO DE 100KM DE NOVA CANTU/PR, EMULSÃO 
RR-1C PARA PINTURA DE LIGAÇÃO, EMULSÃO PRIME PARA IMPRIMAÇÃO, 
PARA SERVIÇOS DE CAPE ASFAL TICO NAS RUAS, AVENIDAS E 
LOGRADOUROS PÚBLICOS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES 
CONSTADAS NO TERMO DE REFERENCIA, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. 

ECEBIMENTO DE PROPOSTAS: até às 08:50h do dia 22/02/2024. 

~BERTURA DAS PROPOSTAS E HORARIO PARA INICIO DA DISPUTA: a 
partir das 09:00h do dia 22/02/2024. 

~ALOR ESTIMADO DA LICITAÇÃO: R$ 4.741.281 ,00. (quatro milhões, 
setecentos e quarenta e um mil, duzentos e oitenta e um reais) 

REFERENCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). 

ENDEREÇO El:ETRONICO: http://www.bll.org.br 

E DEREÇO FÍS CO E INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Departamento 
de Licitações, Rua Bahia, 660, Centro, Nova Cantu/PR. FONE: (44) 3527-1281 
e-mail: licitação@novacantu.pr.gov.br. 

, DITAL: DISPONIVEL: NA INTERNET: 
https://novacantu.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes; https://bllcompras.com/; 

Nova Cantu/PR, 08 de janeiro de 2024. 

(Orig inal assinado) 

Viviane Neves de Lara 
Pregoeiro 

Rua Bahia, 660 - Centro - CEP 87.330-000 - Nova Cantu - PR - E-Mail licitacao@novacantu.pr.gov.br 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, quinta-feira, 8 de fevereiro de 2024 ANO 2024 - EDIÇÃO Nº 1851 PÁG. 4 de 7 
 

 
ICP 
Brasil 

~ 

Governo Municipal de Nova canto/PR o 
EXTRAT O DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS. 

CONTRATANTE : 

CONTRATADO: 

OBJET O: 

VALOR: 

ASSINATURA: 
VIGENCIA: 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS. 

CONTRATANTE : 

CONTRATADO : 

OBJETO: 

VALOR: 

ASSINATURA: 
VIGENCIA: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Departamento de Licitações e Contratos 

REF. PROCESSO LICITATORIO Nº 184/2023 
EDITAL DE PREGÃO -. 77/2023 

MUNICIPIO DE NOVA CANTU, PARANA. 
Cl\"PJ Nº 77.845.394/0001-03 
J B SUPERM E RCADO LTDA 
Inscrito no CNPJ sob nº: 08.748.891/0001-70 

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇAO DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS, EM ATE DIME TO A SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, SOCIAL, AGRIC -LTURA/MEIO AMBIE NTE E SAÚDE. 

R$ 108.501,00 (cento e oito mil, qninhentos e nm reais) 

31 Janeiro de 2024 
12 (DOZE) MESES. 

REF. PROCESSO LICITATORIO Nº 184/2023 
EDITAL DE PREGÃO Nº 77/2023 

MUNICIPIO DE NOVA CANTU, P ARANA. 
CNPJ Nº 77.845.394/0001-03 
V ALDIR DA COSTA - EIRELI 
Inscrito no CNPJ sob nº: 17.733.772/0001-35 

REGISTRO DE PREÇO PARA FUT RA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, SOCIAL, AGRICULTURA/MEIO AMBIENTE E 
R$ 184.072,00 (cento e oitenta e quatro mil e setenta e dois 1·eais) 

31 J aneiro de 2024 
12 (DOZE) MESES. 

Rua Bahia, 660 - Centro - CEP 87.330-000- Nova Cantu - PR - E-Mail /icitacao@novacantu.pr.gov. br 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, quinta-feira, 8 de fevereiro de 2024 ANO 2024 - EDIÇÃO Nº 1851 PÁG. 5 de 7 
 

 
ICP 
Brasil 

~ 

Governo Municipal de Nova canto/PR ! ~i O&ec 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Departamento de Licitações e Contratos 

º""c••õífl 

EXTRATO DE CONTRATO. REF. PROCESSO LICITATORIO Nº 163/2023 
INtXIGIBILIDADE Nº 38/2023 
EDITAL DE CREDENCIAMENTO 0 17/2023 

CONTRATANTE: MUNI CIPIO DE NOVA CANTU, PARANA. 
CNPJ Nº 77.845.394/0001-03 

CONTRATADO: TCHARLE E LETICIA DEMARI BASSEGIO & CIA LTDA 
i[nscrito no CNPJ sob nº: 08.585.109/0001-40 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM 
VISTAS À PRESTAÇÃO DE SERVI ÇOS DE DIAG ÓSTICOS 
LABORATORIAI S DE ANÁLISE CLÍNI CA AOS US ÁRIOS DO 
SUS DO MU ICÍPIO DE 1 OVA CANTU, PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OVA 

VALOR : IRS 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais) 
ASSINATURA: 08 de fevereiro de 2024 
VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES. 

EXTRATO DE CONTRATO. REF. PROCESSO LI CITATORIO Nº 163/2023 
INEXIGIBILIDADE Nº 38/2023 
EDITAL DE CREDENCIA!VIE TO Nº 17/2023 

CONTRATANTE: MUNI CIPIO DE NOVA CANTU, PARANA. 
CNPJ Nº 77.845.394/0001-03 

CONTRATADO: LABORi\.TORIOS DE ANALISES CLINICAS BASSEGIO LTDA 
llnscrito no Cl\'PJ sob nº: 42.857.652/0001-97 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM 
VISTAS À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIAG ÓSTICOS 
LABORATORIAI S DE ANÁLISE CLÍNI CA AOS US ÁRIOS DO 
S ·s DO l\ruNICÍPIO DE OVA CANTU, PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OVA 

VALOR: IRS 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais) 
ASSINATURA: 08 de fevereiro de 2024 
VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES. 

Rua Bahia, 660 - Centro - CEP 87.330-000 - Nova Cantu - PR - E-Mail /icitacao@novacantu.pr.gov.br 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, quinta-feira, 8 de fevereiro de 2024 ANO 2024 - EDIÇÃO Nº 1851 PÁG. 6 de 7 
 

 
 

ICP 
Brasil 

~ 

Governo Municipal de Nova canto/PR 

"republicado" 

PROCESSO: 163/2023 

INEXIGIBILIDADE: 038/ 2023 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO 
Departamento de Licitações e Contratos 

CHAMAMENTO PUBLICO - CREDENCIAM ENTO: nº 017/2023 

o º"' ca.,;;Jl<r 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM V ISTAS À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
DIAGNÓSTICOS LABORATORIAIS DE ANÁLISE CLÍNICA AOS USUÁRIOS DO SUS DO MUNICÍPIO DE NOVA 
CANTU, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA M UNICIPAL DE NOVA CANTU ATRAVÉS DE 

SUA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NESTE TERMO 
DE REFERÊNCIA. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Considerando q ue a ADJU DICAÇÃO e a HOMOLOGAÇÃO é o ato que rat ifica todo o proce dimento 
licitatório e confere aos atos prat icados aprovação pa ra que produza os efe itos jurídicos necessários; 

Considerando q ue os documentos aprese ntados pela instit uição interessada na prestação dos 
serviços ao município de Nova Cant u; 

Considerando a Ata da sessão de Abe rtura dos envelopes e analise e ju lgame nto da document ação 
solicitada no Instrumento Convocatório pela Co missão de licit ação desse município; 

Considerando a manifestação favoráve l da Procu radoria Ju rídica Munici pa l pela ADJUDICAÇÃO e a 
HOMOLOGAÇÃO do p rese nte credenciamento. 

ADJUDICO e HOM OLOGO o julga mento fe ito pela Comissão de Licitação no prese nte fe ito, deve ndo 
o seto r competente de este Município proceder à ce lebração do termo d e crede nciamento, 
confo rme indicado no Edita l processo licitató rio para que p rod uza seus efeitos legais administ rativos : 

Empresa: 

1) TCHARLENE LETICIA DEMARI BASSEGIO E CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
08.585.109/0001-40. 

2) LABORATÓRIOS DE ANÁLISES CLIN ICAS BASSEGIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

42.857 .652/0001-97. 

Nova Cantu - PR, 23 de janeiro de 2024. 

{Original assinado) 

AIRTON ANTONIO AGNOLIN 
PREFEITO MUNICIPAL 

MUNICÍPIO PE NOVA ÇANJUfPB- ÇNPJ ZZ 845 39410001 .03 
Rua Bahia, 660 - Centro - CEP 87.330-000 - Nova Cantu - PR - E-Mail /icitacao@novacantu.pr.gov.br 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, quinta-feira, 8 de fevereiro de 2024 ANO 2024 - EDIÇÃO Nº 1851 PÁG. 7 de 7 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Cantu - PR 
Lei Municipal nº 363/2012, de 18 de Abril de 2012. 

Prefeito Municipal:  Airton Antônio Agnolin 
Setor responsável: Assessoria de Comunicação 

Rua Bahia, 660, Centro. 
CEP: 87330-000 
Nova Cantu - PR 

Email: prefeitura@novacantu.pr.gov.br 
Site: www.novacantu.pr.gov.br 

http://www.novacantu.pr.gov.br/
http://www.novacantu.pr.gov.br/

	ATOS DO PODER EXECUTIVO

		2024-02-08T16:58:32-0300
	MUNICIPIO DE NOVA CANTU:77845394000103




